
Id: JDRSB-EFWJX-ODYCS-NXFCQ-MQNUL. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXV/178/16
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 30 czerwca 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu – 
Dolnośląskiemu Zarządowi Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu na realizację zadania 
p.n. „Konserwacja cieku Gniły w m. Włóki, Uciechów, gm. Dzierżoniów w km 5+200 – 7+000”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. 
poz. 446), w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938, 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 
1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890, 2150, z 2016 r. poz. 195.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie Województwu Dolnośląskiemu - Dolnośląskiemu Zarządowi Melioracji 
i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu z budżetu Gminy Dzierżoniów na rok 2016 pomocy finansowej w wysokości 
1 000,00zł brutto (tysiąc złotych) z przeznaczeniem na realizację zadania p.n. „Konserwacja cieku Gniły 
w m. Włóki, Uciechów, gm. Dzierżoniów w km 5+200 – 7+000”. 

§ 2. Zasady udzielenia pomocy finansowej oraz jej rozliczenia określone zostaną w porozumieniu zawartym 
pomiędzy Województwem Dolnośląskim - Dolnośląskim Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych 
we Wrocławiu a Gminą Dzierżoniów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy Dzierżoniów 

Grażyna Ziernik



Id: JDRSB-EFWJX-ODYCS-NXFCQ-MQNUL. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Potok Gniły stanowi istotny element sieci hydrograficznej Gminy Dzierżoniów. Jest odbiornikiem dużej 
ilości wód docierających do niego z rowów melioracyjnych, odwadniających grunty rolne oraz tereny 
zabudowane. 

Z tego względu i jednocześnie dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom przyległych terenów istotne 
jest, aby koryto cieku utrzymywane było we właściwym stanie technicznym. 

Dzięki udzielonej przez Gminę Dzierżoniów pomocy finansowej w wysokości 1 000,00 zł na realizację 
zadania polegającego na konserwacji cieku Gniły w m. Włóki, Uciechów, gm. Dzierżoniów w km 5+200 – 
7+000 polegającej na: wykoszeniu i wygrabieniu porostów ze skarp i dna cieku, oczyszczeniu terenu po 
wykoszeniu i wygrabieniu oraz udrożnieniu cieku Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we 
Wrocławiu, reprezentujący właściciela potoku – Skarb Państwa - Marszałka Województwa Dolnośląskiego – 
będzie mógł na bieżąco utrzymywać przepustowość koryta potoku. Działanie takie jest możliwe po podjęciu 
uchwały, w oparciu o zapisy art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. 


